

4-41

BYDGOSKIE RADIO ECHO

=====

1. TuŃa Dei - TaŃma KR/
2. List do kobiety - tekst MD/
3. Wojskowa kolacja - taŃma ZP/
4. List do dziecka - tekst MD/
5. DzieciŃce wakacje - taŃma KR/
6. Wczasy ŃwiŃteczne - tekst MD/
7. Ciastka i pŃczki - taŃma ZK/
8. List do mŃczyzny - tekst MD/

BRE/MD

24 grudnia 1969 r.

MD/ Czym zakończyć rozmowę z panem, prowadzoną o zmierzchu wigilijnym? Czy przypominać wszystkie trudy i znoje, jakich życie nie skąpiło panu w ciągu długich lat?

Zapewne wspomni pan w zimowym dniu tę, która była najwierniejszą z wiernych, najlepszą z dobrych, najpiękniejszą z pięknych - matkę siwowłosą.

Niedawno jeszcze - jak gdyby wczoraj była z wami najbliższymi jej sercu.

Wysrebrzyły jej głowę troski, by rósł pan w spokoju.

A dzisiaj jest pan zmęczony. Niełatwo jest żyć ze świadomością odpowiedzialności za losy rodziny, a dziś przecież święto tej rodziny. Za chwilę Małgorzatka siądzie panu na kolanach i uśmiech nie się najpiękniej jak tylko potrafi. I ten uśmiech wystarczy panu za wszystkie podziękowania. A Jacek roziskrzonym wzrokiem będzie patrzył w ułożone na podłodze pokoju szyny kolejki elektrycznej.

I żona podejdzie by położyć pieszczotliwie swoją spracowaną rękę na pana ramieniu. A panu coś ścisnie gardło - silniejsze od męskiego wstydu i poczuje pan na pomarszczonej moche twarzy ciepłą, nieśmiałą łzę. I popatrzy pan na zieloną choinkę - zieloną jak nadzieja...

/MUZYKA/

BRE/MD

24 grudnia 1969 r.

MD/ O czym z wami porozmawiać - Małgosiu i Jacku ?

Za chwilę otrzymacie może upominki, które spędzały wam sen z powiek.

Marzyłaś Małgorzatko o ogromnej lali, która płacze, mówi Mama... i którą każdego ranka trzeba ubierać, myć i czesać. Obiecywałaś, że lala będzie spać przy tobie i że ucałujesz ją na dobranoc bo tylko ty potrafisz jej zapewnić sen bezpieczny.

A ty Jacku widziałeś w marzeniach kolejkę elektryczną. Jak prawdziwa będzie jeździć po szynach; czuła i gotowa na każde naciśnięcie guzika. O czym z wami porozmawiać, moje dzieci dobre zanim otrzymacie wigilijne podarki.

A może opowiedzieć wam o takich jak wy, maleńkich Małgorzatakach i Jackach, które w dniu jak dzisiejszy. kryją się w schronach i puszczech dalekiego Wietnamu ?

Czy może opowiedzieć wam o waszych koleżankach i kolegach które zamiast dzwonów słyszą samoloty, i zamiast kolęd - kszyc rozpacz osieroczonej matki, które zamiast radosnych płomyków świec widzą błyski śmiercionośnych kul ? Jak wam to wszystko opowiedzieć, w wigilijny świąteczny zmierzch ? /MUZYKA/

MD/ Czym zacząć rozmowę z tobą - droga pani, o wigilijskim
zmierniku ?

Czy może przypomnieć najpiękniejsze dni dzieciństwa, kiedy
z drżeniem w młodym sercu oczekiwałaś pana z długą, białą brodą ?
Miał przyjść by spełnić wszystkie twe marzenia - nawet najskrytsze
Czy może rozmawiać z tobą o wszystkich dniach radosnych ?
Przecież zapalisz na choince świece, które rozłożą pokój
i będzie słonecznie od radości.

A może wspomnisz najbliższych, dla których przygotowałaś puste
miejsce przy stole, choć już teraz dobrze wiesz, że to miejsce do
późnego wieczora pozostanie niezajęte.

Za chwilę siądzie pani przy wigilijskim stole, z mężem
małą Małgosią i Jackiem. Jak kiedyś pani - dziś Małgorzata
i Jacek czekają by spełniły się ich dziecięce marzenia.
Nie wiedzą jeszcze, bo skąd mają wiedzieć, że wszystkie te
pragnienia małych serc pani spełni - i będzie spełniać
przez całe swoje życie.

O czym jeszcze porozmawiać z panią o wigilijskim zmierniku
może o tym, że zanim w wielu domach Polski całej zapalą się

kolorowe świece na choinkach, ktoś będzie pracował i czuwał
by mogła pani spełniać najskrytsze marzenia najdroższych swych
dzieci....

/Muzyka/

BRE/ZK

24
23 grudnia 1969r. 357

MD/

A chwila!

Spiker

nie wszyscy mieszkańcy naszego województwa spędzą grudniowe święta w domu.

Spółdzielnia Turystyczno-Wypoczynkowa "Gromada" w Bydgoszczy zorganizowała 14-dniowe wczasy zimowe - obejmujące święta - dla 800-set osób. Wyjadą one dziś do Zakopanego, Krynicy, Szczyrku, Wisły, i innych renomowanych zimowych kurortów. Poza tym "Gromada" przygotowała dla 350-ciu mieszkańców Pomorza wczasy świąteczne w Ciechocinku.

Do Ciechocinka zjeżdżają się także dzisiaj mieszkańcy Warszawy, Katowic, Łodzi na świąteczny odpoczynek w orbisowskim pensjonacie, Hotel "Orzeł" Orbis w Bydgoszczy przygotował dla nich wiele świątecznych atrakcji. Bydgoski oddział Orbisu zorganizował wiele wycieczek zagranicznych, podczas których ich uczestnicy spędzą noc sylwestrowe poza granicami kraju.

Około 500 osób wyjechało na wczasy do Dusznik, Karpacza, Szklarskiej Poręby, korzystając ze skierowań Wojewódzkiego Biura Funduszu Wczasów Pracowniczych.

Kilkaset osób wyjechało do wczasowych ośrodków, którymi dysponuje ponad 20 branżowych Związków Zawodowych Pomorza.